Códi go Ver i fi c a dor :Códi go Ver i fi c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Pelotas, 19 de janeiro de 2023.

ANEXO 1

DECLARAÇÃO DE ATIVIDADES, BENS E RENDIMENTOS MENSAIS MÉDIOS
SEM CONTRIBUIÇÃO INSS – TRABALHADOR (A) INFORMAL

Eu, ___________, natural de ___________, portador (a) do CPF n°. _ _ _ _ _ _ _ _ _ - _ _, residente e domiciliado (a) no endereço: __________________________,
declaro, para os devidos fins, que sou trabalhador (a) informal, não recolho contribuição mensal ao INSS e desenvolvo as seguintes atividades: (NAS LINHAS ABAIXO DIZER, DETALHADAMENTE,
QUAL ATIVIDADE REALIZA, SE POSSUI EMPREGADOS, SE POSSUI BENS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DESSA ATIVIDADE E QUAL A RENDA MENSAL MÉDIA QUE AUFERE).
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________obtendo
uma renda mensal de R$ _______ (_________________). Declaro, ainda, a inteira responsabilidade pelas informações contidas neste instrumento, estando ciente de que a omissão ou a
apresentação de informações e/ou documentos falsos ou divergentes implicam na exclusão do (a) estudante ___________________ dos benefícios da Política de Assistência Estudantil do IFSul.

Obs.: anexar cópia de possíveis comprovantes de recebimento de valores recebidos pelos
serviços prestados (se houver).

Local e data: ________, __ de _________de 20_.

______________
Assinatura

Documento assinado eletronicamente por:

Ma rc os  Andre Betemps  Va z da  Si l vaMa rc os  Andre Betemps  Va z da  Si l va , DI RETOR GERAL - CD2 - VG-DI RGERDI RETOR GERAL - CD2 - VG-DI RGER, em 19/01/2023 14:02:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/01/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

203697
0287e4662d

Reitoria

Rua Gonçalves Chaves, 3218, 5º andar - Centro - Pelotas/RS. CEP 96015-560

Telefone: (53) 3026-6050 – www.ifsul.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: